
03/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=910379&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2021 (SRP) 

Às 15:13 horas do dia 30 de abril de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 18422021,
Pregão nº 00014/2021. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: EQUIPAMENTO VIDEOCONFERÊNCIA
Descrição Complementar: Equipamento videoconferência, equipamento videoconferência.Conforme Termo de
Referência
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.265,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 953,9900 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2021
10:51:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARINHO SOARES
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.458.279/0001-63, Melhor

lance: R$ 953,9900

Homologado 30/04/2021
15:13:59

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 2
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAISFULL HD, TIPO TELA LED
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.509,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TYCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.701,0000 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2021
10:52:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TYCO SERVICOS E
COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.260.627/0001-30,

Melhor lance: R$ 1.701,0000
Homologado 30/04/2021 LOURIVAL DE



03/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=910379&tipo=t 2/2

15:14:04 JESUS SEREJO
SOUSA

Fim do documento


